



Goldwaffeln, 165g

Dinkel-Eier-Waffeln



Artikelnummer 190003000	GTIN-Stück  3 184340 030006	GTIN-Verpackung  3 184341 030005	eco-ID 181446	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Unsere Pural-Goldwaffeln mit Eiern eignen sich ideal zu Ihren Kaffee- oder Teepausen. Hergestellt aus Bourbon-Vanille, Dinkel- und Lupinenmehl, werden unsere leckeren Waffeln jeden Feinschmecker überzeugen!

Besonderheiten

Ohne Palmfett, mit Dinkel- und Lupinenmehl, mit Bourbon-Vanille

Kurzbeschreibung

Dinkel Eier Waffeln

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Nach Anbruch in einem geeigneten Behälter vor dem Austrocknen schützen und innerhalb von 3 Tagen verzehren.



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niederlande, Frankreich, Großbritannien, Indien, Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

EIER*(32%), Rohrzucker*, Rapsöl*, DINKELmehl* (WEIZEN-Art)(23%), LUPINENmehl*, MAGERMILCHpulver*, Meersalz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Bourbonvanilleextrakt*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch, Lupine

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.



Goldwaffeln, 165g

Dinkel-Eier-Waffeln



Artikelnummer 190003000	GTIN-Stück  3 184340 030006	GTIN-Verpackung  3 184341 030005	eco-ID 181446	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Lupine, Milch, Dinkel, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Vanillin

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Purin, Salicylat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrzucker
Getreidesorten.....	Dinkel
Packungsart.....	Standardgröße
Palmfett, Palmöl.....	nein
Koffeinangabe.....	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-070

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Dinkel-Eier-Waffeln
Inverkehrbringer.....	Pur Aliment; 9 Place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich; info@pural.de
Name Inverkehrbringer.....	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer.....	9 Place Kléber
PLZ Inverkehrbringer.....	67000
Ort Inverkehrbringer.....	Strasbourg
Land Inverkehrbringer.....	Frankreich
E-Mail Inverkehrbringer.....	info@pural.de

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	8 Stück
---------------------------	---------



Goldwaffeln, 165g

Dinkel-Eier-Waffeln



Artikelnummer 190003000	GTIN-Stück  3 184340 030006	GTIN-Verpackung  3 184341 030005	eco-ID 181446	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2125 kJ / 509 kcal
Fett	31 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,1 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	35 g
Ballaststoffe	3,2 g
Eiweiß	9,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,72 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,165 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Packung
Verpackungsmaterial	Kunststoff
Stücke in Packung	8
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Arttypisch, backaromatisch, aromatisch nach Ei, süß
Geruch	Arttypisch, backaromatisch, aromatisch nach Ei
Konsistenz	Weich












Goldwaffeln, 165g

Dinkel-Eier-Waffeln



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
190003000	 3 184340 030006	 3 184341 030005	181446	

 Knusperwaffeln mit Butter, 165g 190000065	 Biobis Dinkel Choc, 300g 190000054	 Dinkel Löffelbiskuits, 200g 190000230	 Big'Scuits Dinkel-Müsli, 320g 190007270
 Colour' Mix, 100g 190009272	 Biobis Choc, 300g 190000056	 Dinkel Zimt Waffeln, 67g 190003019	 Honigkuchen, 400g 190000251
 Spekulatius mit Butter, 150g 190000250			